
日本ハンドボールリーグ機構 

〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町 4 番 2 号 JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE ６階 

TEL 03-6709-8980 FAX 03-6709-8941 Mail:jhl-media@japan-handball.jp 

NEWS RELEASE 

関係各位 

日本ハンドボールリーグ機構 

JHL-RL-20018 

2020年 9月 7日 

御礼 クラウドファンディング終了のご報告 

日本ハンドボールリーグ機構（会長 吉田實）は、7 月 14 日から開始いたしました、クラウドファンディングが 9 月 4 日（金） 

23:00 を持ちまして終了いたしましたことをご報告いたします。 

＜結果＞ 

目標金額：20,000,000 円 

支援総額：4,810,000 円（達成率 24％） 

支援者数：370 人 

[クラウドファンディング終了報告と御礼のコメント]

日本ハンドボールリーグ機構 会長 吉田 實 

目標額には大幅に届かない結果となりましたが、多くの皆様のご支援とご協力を賜れましたこと厚く御礼申し上げます。 

今季は、コロナ禍による未曽有の影響を受ける中、第 45 回日本ハンドボールリーグは開幕をいたしました。 

開幕にあたっては「安全確保」「事業の継続」「ハンドボールを通じた豊かさの影響」「代表強化と競技水準の向上」を基本的な考

え方に据えて、準備を進めてまいりました。 

今シーズンは、コロナ禍によって様々な大会が中止となった小学生・中学生・高校生・大学生をはじめ、すべてのファン・サポーター

にハンドボールを届けるべく、試合映像配信事業である「JHLtv」の改革の第一歩として、クラウドファンディングによる資金調達をおこ

ないました。 

日本ハンドボールリーグがさらに多くの皆様から愛され声援をいただくために、ご支援いただくべく、オールハンドボールで一丸となって

進んで参ります。 

最後に、コロナ禍の中のシーズンを「安全」最優先の運営に努めますので引続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。 


